
Vysvětlení zadávacích podmínek  

k veřejné zakázce s názvem  

„Nakládání s komunálním odpadem ve městě Třinci“ 

 

Na základě zmocnění zadavatele Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, IČ: 00297313 – 

poskytujeme vysvětlení zadávacích podmínek k veřejné zakázce s názvem: „Nakládání 

s komunálním odpadem ve městě Třinci“.  

 

Dotaz: 

Naše společnost v předchozí žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace žádala zadavatele o 

poskytnutí vysvětlení ve vztahu k bodu 5.4 kvalifikační dokumentace. Zadavatel ve svém vysvětlení 

(doručeném naší společnosti dne 10. 1. 2018) vysvětlil, že považuje uvedené požadavky za zcela 

standardní s ohledem na skutečnost, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 148 000 000,- Kč 

bez DPH.  

Zadavatele ovšem upozorňujeme, že jeho odpověď je zmatečná, když srovnává objektivně 

nesrovnatelné hodnoty.  

Opodstatněnost požadavků na výši jednotlivých referenčních služeb totiž zadavatel zdůvodňuje 

odkazem na předpokládanou hodnotu zakázky (tj. částku 148 000 000,- Kč), což je ale hodnota za 4 

roky.  

Jednotlivé zadavatelem požadované referenční služby ale musí dosahovat hodnoty 17 000 000,- Kč 

za rok. Aby tedy zadavatel mohl objektivně srovnávat požadavky na referenční zakázky a 

předpokládanou hodnotu zakázky, musel by srovnávat částku předpokládané hodnoty zakázky 

přepočtenou na 1 rok, nikoli 4 roky.  

Předpokládaná hodnota zakázky za rok tak činí 37 000 000,- Kč bez DPH (daný roční údaj ostatně 

zadavatel sám uvádí i na str. 5 zadávací dokumentace) a jedině daná hodnota je tak s ohledem na 

logiku výkladu zadavatele schopná srovnávání se součtem zadavatelem požadovaných referenčních 

služeb za jeden rok.  

S ohledem na výše uvedené tak požadovaná roční hodnota jednotlivých referenčních zakázek 

v jejich součtu (4 x 17 = 68 mil. Kč) představuje téměř dvojnásobek roční předpokládané hodnoty 

předmětné veřejné zakázky (která činí 37 mil. Kč). 

Z formulace podmínky dle bodu 5.4 kvalifikační dokumentace tak vyplývá, že za technicky 

kvalifikovaného pro realizaci dané zakázky bude považován pouze uchazeč, který realizoval zakázky 

v celkovém finančním objemu 68 mil. Kč bez DPH ročně, byť předpokládaná hodnota předmětné 

veřejné zakázky představuje 37 mil. Kč bez DPH ročně, což je požadavek zcela nepřiměřený, 

odporující zákazu diskriminace dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), jelikož nedůvodně omezuje vstup do soutěže těm potenciálním dodavatelům, kteří 

by danou zakázku jinak byli, s ohledem na její předmět, objektivně schopni plnit.    

Zadavatel tedy žádá zadavatele opětovné o posouzení, zda ve světle výše uvedeného trvá i nadále na 

svém požadavku doložení realizace alespoň 4 zakázek obdobného charakteru jako je předmět tohoto 

zadávacího řízení v minimální roční hodnotě poskytované služby ve výši 17.000.000,- Kč bez DPH za 

každou referenční zakázku, a to i přesto, že daný požadavek je zcela evidentně diskriminační? 

 

 



Vysvětlení: 

Předchozí odpověď: Zadavatel trvá na doložení technických kvalifikačních předpokladů v souladu 

s kvalifikační dokumentací. Zadavatel je přesvědčen, že veškeré požadavky na prokázání 

kvalifikačních předpokladů jsou stanoveny zcela s ohledem na specifika předmětu veřejné zakázky, 

dobu realizace zakázky a prioritu Zadavatele spočívající ve výběru z uchazečů, kteří mají s obdobnými 

zakázkami zkušenosti a disponují dostatečnou odborností v předmětných oblastech.  

Dle názoru Zadavatele se jedná o zcela objektivní, zákonný a nikterak nepřiměřený požadavek 

Zadavatele, který je zcela v souladu s rozhodovací praxí, kdy zadavatel podle druhu, rozsahu a 

složitosti veřejné zakázky odpovídajícím způsobem vymezil technické kvalifikační předpoklady, které 

musí vyjadřovat objektivně odůvodnitelné požadavky zadavatele a vedou k tomu, aby zadavatel 

pomocí nich byl schopen zjistit, zda jsou uchazeči způsobilí k plnění veřejné zakázky. Dle aplikační 

praxe se jedná o zcela standartní požadavky s ohledem na skutečnost, že předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky je 148.000.000,- Kč bez DPH. 

Dle aplikační praxe má zadavatel právo požadovat přiměřený počet obdobných referencí a přitom 

každá reference může dosahovat maximálně hodnoty předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel tedy mohl požadovat reference bez ročního omezení poskytování služby až do výše 

148.000.000,- Kč bez DPH za každou referenci (nikoliv v součtu) nebo mohl požadovat reference 

s omezením na roční poskytování dotčené služby a to až do výše 37.000.000,- Kč bez DPH za každou 

jednotlivou referenci. 

Zadavatel v rámci svých požadavků výrazně ponížil tyto zákonné limity a trvá na správnosti svého 

postupu. 

 

 

S pozdravem a přáním hezkého dne 

 

 

 

 

Mgr. Milan Konečný 

zástupce zadavatele na základě plné moci 

 

 


		2018-01-17T09:18:04+0100




